ALTO CUIDADO (DE CARÁTER PERMANENTE 
OU TEMPORÁRIO), MATRICULADOS NAS 
UNIDADES EDUCACIONAIS PERTENCENTES 
À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
ARAGUARI-MG. PRAZO DA VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12 (DOZE) meses no CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 009/2026 – Valor global do 
Contrato: R$28.233,37 (vinte e oito mil, duzentos 
e trinta e três reais e trinta e sete centavos). 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI-
MG, com endereço na Praça Gaioso Neves, 
n° 129, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 
16.829.640/0001-49, doravante denominada 
CONCEDENTE, neste ato representado pelo 
seu Prefeito Municipal, Sr.

[...]

ALTO CUIDADO (DE CARÁTER PERMANENTE 
OU TEMPORÁRIO), MATRICULADOS NAS 
UNIDADES EDUCACIONAIS PERTENCENTES 
À REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
ARAGUARI-MG. PRAZO DA VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12 (DOZE) meses no CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 010/2026 – Valor global do 
Contrato: R$28.233,37 (vinte e oito mil, duzentos 
e trinta e três reais e trinta e sete centavos), 
Ficha: 284 – Fonte: 1500 Dotação Orçamentária: 
02.08..12.122.0002.2015.3.3.90.36.00 Outros 
Serviços Terceiros Pessoa Física. Araguari/MG, 
22 de janeiro 2026 – SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO – CRISTIANE NERY PEREIRA.

[...]

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
ASSESSORIA CONTÁBIL PARA ASSOCIAÇÕES PRIVADAS REFERENTES 
À CAIXAS ESCOLARES (UEX) DE 38 UNIDADES EDUCACIONAIS 
VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

perfazendo um valor global de R$39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos 
reais). Araguari, 04 de fevereiro de 2026. CRISTIANE NERY PEREIRA - 
Secretária Municipal de Educação.

FICHA FONTE DOTAÇÃO

262 1500 02.08. .12.122.0002.2015.3.3.90.39.00

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

[...]

DE PAVIMENTOS VIÁRIOS - ‘’TAPA BURACOS’’ - POR TONELADA, COM 
APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - C.B.U.Q. 
NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI E DISTRITOS DE AMANHECE E PIRACAÍBA, 
CONFORME EXIGÊNCIA DO TERMO DE REFERÊNCIA, e fica reajustado em 
3,8979%, sendo valor do termo de apostilamento de R$ 118.960,44 (Cento e dezoito 
mil, novecentos e sessenta reais e quarenta e quatro centavos), mediante solicitação/
justificativa exarada pela contratante/gestora a Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
que foi devidamente embasado pelo contrato: 6 - CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTURA.

[...]

.00.15.451.0011.2118.4.4.90.51.00

1.700 02.09. .00.15.451.0011.2118.4.4.90.51.00

1.754 02.09. .00.15.451.0011.2118.4.4.90.51.00

1.750 02.09. .00.15.451.0011.2118.4.4.90.51.00

1.755 02.09. .00.15.451.0011.2118.4.4.90.51.00

perfazendo um valor global de R$816.954,59 (oitocentos e dezesseis mil, 
novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos). Araguari, 04 
de fevereiro de 2026. RODRIGO DA SILVA CARDOSO - Secretário Municipal de 
Infraestrutura.

3º TERMO DE APOSTILAMENTO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
329/2025   ADESÃO Nº 046/2025 - PROCESSO Nº 0219/2025.